
1.  Nastaven predmet АНАЛИЗА И ДИЗАЈН НА ИНФОРМАЦИОНИ СИСТЕМИ 

2.  [ifra ETF064L02 

3.  Studiska programa КИЕЕ 

4.  Semestar (izbornost) Летен/изборен 

5.  Celi na predmetot Преглед на Информационите cистеми во глобала, информациски-
базираната економија. Имплементација на основните техники од 
системската анализа и нивните апликации за проблемот на анализата и 
софтверскиот систем дизајн. 

6.  Osposoben za 
(kompetencii) 

Воведување на основните техники од системската анализа 
и дизајн на софтверските апликации во организација.  

7.  Uslov za zapi{uvawe 
na predmetot 

Структурно и објектно програмирање 

8.  Osnovna literatura 
(do 3 naslovi) 

Ке се стават дополнително 

9.  Broj na krediti 6 

10.  Vkupen raspolo`iv fond na vreme 6 ECTS x30 ~asa = 180 ~asa 

11.  Raspredelba na raspolo`ivoto vreme       

11.1. P - Predavawa-teoretska nastava (15 nedeli x 3 ~asa) 45 ~asa 

11.2. AV - Auditorni ve`bi (15 nedeli x 1 ~asa)  15 ~asa 

11.3. LV - Laboratoriski ve`bi(15 nedeli x 1 ~asa) 15 ~asa 

11.4. PZ Proverka na znaewe 1. Testovi 2 ~asa 

2. Parcijalni ispiti 3 ~asa 

3. Ispit 2 ~asa 

4. Doma{ni raboti 10 ~asa 

11.5. SZ Samostojni zada~i 1. Proektni zada~i 8 ~asa 

2. Samostojni raboti 80 ~asa 

12.  Ocenuvawe  

12.1. Posetenost na nastava (do 10 boda)  10  boda 

12.2. Parcijalni ispiti (min. 60% od vkupniot broj predvideni 
bodovi) 

220  boda 

12.3. Ispit (min. 50% od vkupniot broj predvideni bodovi) 180  boda 

12.4. Testovi (max. 20% od vkupniot broj predvideni bodovi)) 20  boda 

12.5. Seminarski raboti (max.10% od vkupniot broj predvideni 
bodovi) 

20  boda 

12.6. Laboratoriski ve`bi (max. 20% od vkupniot broj 
predvideni bodovi) 

10  boda 

12.7. Proektni zada~i (max. 20% od vkupniot broj predvideni 
bodovi) 

20  boda 

Zabele{ka:  

Ispitot se smeta za polo`en ako 
studentot osvoi najmalku 60% od 
vkupnio broj bodovi predvideni so 
predmetnata programa. 

Parcijalniot ispit se smeta za 
polo`en ako studentot osvoi najmalku 
30% od vkupniot broj bodovi.  

Bodovi: Ocenki: 

od 180 do 205 6 ({est) 

od 205 do 230 7 (sedum) 

od 230 do 255 8 (osum) 

od 255 do 280 9 (devet) 

od 280 do 300 10 (deset) 

13.  Uslov za potpis i formalen ispit Realizirani aktivnosti: od 11.1 do 11.5 



PLANIRAWE AKTIVNOSTI ZA NASTAVNIOT PREDMET - АНАЛИЗА И ДИЗАЈН НА ИНФОРМАЦИОНИ СИСТЕМИ 

 

ned 
ela 

Predavawa - teoretska nastava Auditorni i laboratoriski ve`bi 

~asa tema ~asa tema 

I.  3 Преглед на Информационите cистеми (ИС) во глобала.Енергетски ИС. 
1 Презентација на реализиран енергетски ИС 

 1  Анализа на фазите од реализацијата на ИС 

II.  3 Информациски базирана економија. 
 1  Анализа на енергетски ИС 

 1  Користење на софтверски алатки за анализа на ИС 

III.  3 Улога на корисниците на информациониот систем. 
 1  Увод за користење на  УМЛ 

 1  Вежби  за анализа со УМЛ 

IV.  3 
Воведува во основните техники од системската анализа и нивните апликации за 
проблемот на анализата и софтверскиот систем дизајн (UML јазик). 

 1  Вежби  за анализа со УМЛ 

 1  Вежби  за анализа со УМЛ 

V.  3 Воведување во принципите на софтверски проект менаџментот. 
 1  Користење на УМЛ за анализа на енергетски ИС 

 1  Преглед на реализирани ИС 

VI.  3 
Презентирање  на заедничките можностите за дизајн на сите кориснички 
апликации. 

 1  Примери од пракса 

 1  Разгледување на проекти за добивање на семинарска  работа 

VII.  3 
Дефинирање на  улогата на систем дизајнот и одговорностите во една типична 
организација. 

 1  Решавање на испитни задачи и подготовка за парцијален испит 

 1  Решавање на испитни задачи и подготовка за парцијален испит 

VIII.  3 I- Парцијален испит 
 1  Парцијален испит 

 1  Парцијален испит 

IX.  3 
Опишување на изградените блокови од еден информационен систем-луѓето, 
податоците, активностите, мрежите и технологијата. 

 1  Дизајн на енергетски ИС 

 1  Добивање семинарска работа за конкретен ИС 

X.  3 
Опишување на системските планирања, анализи, дизајн, имплементација и 
подршка. 

 1  Користење на софтверски алатки за дизајн на ИС 

 1  Вежби  за дизајн на енергетски ИС  

XI.  3   Анализа на енергетски информационен систем. 
 1  Вежби  за дизајн на енергетски ИС 

 1  Вежби  за дизајн на енергетски ИС  

XII.  3 Дизајн на енергетски информационен систем. 
 1  Преглед на реализирани ИС 

 1  Примери од пракса 

XIII.  3 Имплементација на енергетски информационен систем. 
 1  Реализација на компјутерски мрежи при имплементација на ИС 

 1  Видови на компјутерски мрежи и нивна реализација 

XIV.  3 
Фази за пристап до информационите системи развиени и опишани во тековните 
животни активности. 

 1  Решавање на проблемите од конкретните семинарски задачи 

 1  Презентација на изработените семинарски работи 

XV.  3 Повторување на материјалот и подготовка за II-Парцијален испит 
 1  Решавање на испитни задачи и подготовка за парцијален испит 

 1  Решавање на испитни задачи и подготовка за парцијален испит 

Zbir 45   30   

 


